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Protokół Nr XVI/16 

z XVI sesji Rady Gminy Janów 

z dnia 28 czerwca 2016 roku 

 

 Na stan 15 Radnych w sesji uczestniczy 13, nieobecny- Marcin Kieżel oraz Adam 

Hościłowicz. Ponadto udział biorą: Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko, Skarbnik Gminy Pani 

Dorota Bohdan, Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 

Pan Grzegorz Pul, sołtysi oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności. 

 

Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy Pan Antoni Rymarski. 

Protokolantka – Ewa Raczkowska 

Miejsce posiedzenia Rady – sala konferencyjna w Urzędzie Gminy w Janowie. 

Czas trwania obrad: 10.00 – 12.00 . 

 

1. OTWARCIE SESJI. 

 

 Obrady otworzył Pan Antoni Rymarski – Przewodniczący Rady Gminy. Serdecznie 

powitał zebranych. Stwierdził, że na stan 15 radnych, w sesji uczestniczy 13, co stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

2. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD. 

 

Prowadzący obrady Pan Antoni Rymarski odczytał porządek dzienny sesji, jak w 

zawiadomieniu. Zapytał, czy będą propozycje zmian w porządku obrad. Przewodniczący Rady 

sam wniósł o dopisanie punktu 3, jako: ,,Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg o 

wspólnych inwestycjach Powiatu Sokólskiego i Gminy Janów”. Natomiast Sekretarz Pan Jerzy 

Pogorzelski wniósł o dopisanie punktu 9, jako: ,,Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Janów na lata 2016-2020”.Następnie porządek 

obrad został odczytany i poddany pod głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 

13 Radnych. 

1.  Otwarcie sesji. 

2.  Przyjęcie porządku obrad. 



3. Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg o wspólnych inwestycjach Powiatu 

Sokólskiego i Gminy Janów. 

4. Informacja z pracy Wójta Gminy Janów. 

5. Informacja z pracy komisji stałych Rady Gminy. 

6. Interpelacje i zapytania Radnych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-

2022. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,,Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy 

Janów na lata 2016-2020”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a 

także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych, na terenie Gminy Janów. 

11. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy Janów. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zamknięcie sesji. 

 

3. INFORMACJA DYREKTORA POWIATOWEGO ZARZĄDU DRÓG O 

WSPÓLNYCH INWESTYCJACH POWIATU SOKÓLSKIEGO I GMINY JANÓW 

 

Informacje przedstawił Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Pul. Poinformował 

radnych o przygotowaniu dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Białousy-

Podłubianka-Gnidzin-Rozedranka Stara. Dyrektor zadeklarował, że do dnia 15 września 2016 

roku zostanie złożony wniosek do Urzędu Wojewódzkiego o dofinansowanie powyższej 

inwestycji. Realizacja inwestycji ma potrwać do końca 2017 roku. Szacowany koszt inwestycji 

to 6 milionów złotych. 

Pan Pul poinformował również o pracach nad dokumentacją dotyczącą przebudowy drogi 

powiatowej Trzcianka-Kładziewo-Szyndziel-Bogusze. Ta inwestycja jest planowana do 

realizacji z programu „Przebudowa obiektów mostowych”. Prace nad dokumentacja mają być 

zakończone do końca tego roku. Składanie wniosku o dofinansowanie tej inwestycji ma się 

zakończyć do końca stycznia ewentualnie do połowy lutego przyszłego roku. Szacowany koszt 

tej inwestycji wynosi około 7 milionów złotych.  



Następną planowaną inwestycją na rok 2018 współfinansowaną z rezerwy budżetu państwa jest 

przebudowa drogi powiatowej z drogą wojewódzką nr 671. Inwestycja dotyczyła by drogi 

powiatowej o numerach 1323B, 1326B, 1330B. Są to drogi Janów-Kuplisk, Janów-

Trofimówka (ul. Trofimowska) i Trofimówka-Franckowa Buda-Wyłudki. Orientacyjny koszt 

waha się między 5 a 6 milionów złotych. Dyrektor Pul powiedział również o sposobie 

finansowania inwestycji na drogach powiatowych. Podmiotami współfinansowanymi będą 

powiat sokólski, gmina Sokółka, nadleśnictwo Czarna Białostocka, gmina Janów, budżet 

Państwa. Planowana realizacja inwestycji uzależniona jest od pozyskaniu środków 

zewnętrznych. Podkreślił, że planowane inwestycje mają duże szanse na uzyskanie 

dofinansowania ze względu na swój zakres oraz udział partnerów w ich realizacji. 

 

4. INFORMACJA Z PRACY WÓJTA GMINY JANÓW 

 

 Informację przedstawił Wójt Gminy Janów Pan Czesław Jan Kiejko. Pierwsza sprawa 

to „schetynówka”, na którą dostaliśmy dofinansowanie 50%, umowa została podpisana i prace 

zostały rozpoczęte. Jeśli chodzi o PROW to złożyliśmy 4 wnioski. Zostały złożone wyjaśnienia 

i uzupełnienia do tych wniosków i czekamy na ich weryfikację i ocenę merytoryczną. Więcej 

problemów mieliśmy z drogą Krasne-Cieśnisk Wielki ze względu na to że dokumentacja 

techniczna została wykonana jakiś czas temu i wymagała uaktualnienia. Kolejne drogi na które 

zostały złożone wnioski to kol. Kamienica do granicy Gminy Janów, Białousy-Łubianka oraz 

ulica wewnętrzna w Janowie. Dofinansowanie do budowy tych dróg wynosi 63,63%. Łącznie 

Gmina Janów składa 5 wniosków na drogi to jest:  

1 na schetynówkę na dwie drogi, 4 do PROWu i 2 wnioski razem z Powiatem Sokólskim. 

Kolejną sprawą jest budowa targowiska, czyli wystąpiliśmy z pismem o sporządzenie 

dokumentacji, a rozpatrzenie wniosku najprawdopodobniej będzie w lipcu. Zakupiony przez 

nas budynek GS zostanie dostosowany do potrzeb handlu przetworami i produktami rolnymi w 

taki sposób, aby sanepid nie miał zastrzeżeń. Targowisko będzie przeznaczone dla lokalnego 

rynku rolnego.  

Następną sprawą jest droga w  Studzieńczynie. Odbyły się konsultacje społeczne w której 

uczestniczyli zainteresowani mieszkańcy. Górka na tej drodze zostanie zmniejszona o ponad 

1,5 m, a spadek z proponowanego 5% nawet do 3%. Celem tej inwestycji jest poprawa 

bezpieczeństwa w tym miejscu. Poszerzony zostanie wyjazd z Wasilówki, przebudowany zjazd 

do Kochanowskiego, odwodnienie na łuki na ulicy Sokólskiej.  



Następnie Pan Wójt poinformował o problemie budowy parkingu na działce po byłej stacji 

paliw ORLEN.  

Kolejna sprawa to przebudowa drogi w ramach schetynówek w miejscowości Nowowola, tam 

problemem są budynki umiejscowione w pasie drogowym oraz 34 słupy energetyczne 

znajdujące się w pasie drogowym a nawet po środku drogi. Może uda się aby zakład 

energetyczny w Białymstoku zajął się przeniesieniem tych słupów.  

Następna sprawa to awaria na ulicy Łąkowej związana z kanalizacją oraz problem na ulicy 

Ogrodowej koło Pana Hołowieszko. Eksperci już nad tym pracują. 

Jeśli chodzi o sypanie dróg, sypiemy w tej chwili drogę z Nowego Janowa do Jasionowej 

Doliny, pozostałe są w tej chwili wytyczone i czekają na realizację.  

Postaramy się o pozyskanie środków z Lokalnej Grupy Działania na podsypanie dróg do 

mleczarzy.  

Pan Wójt poinformował również o problemach z hydrofornią, której wydajność jest już 

ograniczona i która wymaga modernizacji. Powiedział także, że dalsze wodociągowanie nie 

będzie możliwe bez przeprowadzenie modernizacji.  

Pan Wójt przeprosił wszystkich Radnych za wcześniejsze opuszczenie sesji tłumacząc, iż ma 

pilne trzy spotkania w Białymstoku oraz zaprosił wszystkich na zbliżające się Dni Janowa.  

 

5. INFORMACJA Z PRACY KOMISJI STAŁYCH RADY GMINY. 

 

Informację z pracy komisji stałych odczytał Przewodniczący Rady Gminy Pan Antoni 

Rymarski. Informacja z pracy komisji jest załącznikiem do protokołu. 

 

6. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH. 

 

Interpelacji na piśmie i ustnie nie wniesiono. 

 

7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2016 R. 

 

 Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan. Poinformowała, że zmiany dotyczą 

następujących kwestii: wprowadzono do budżetu dochody dotyczące refundacji kosztów z 

2015 roku dotyczących zadania „Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności woj. 

podlaskiego”; wprowadzono do budżetu dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska na zakup ubrań specjalnych ochronnych, butów strażackich, drabiny raz na remont 



nadwozia i zabudowy samochodu bojowego Jelcz 0422 turbo; zmniejszono dochody z tytułu 

wydawania pozwoleń na sprzedaż alkoholi; wprowadzono do budżetu dotacje PUW na 

wyposażenie w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe dla Szkół Podstawowych, 

Gimnazjów oraz na realizację zadań wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy; 

wprowadzono do budżetu dotacje z PUW na realizacje zadań w zakresie wychowania 

przedszkolnego; zwiększono dochody z tytułu dotacji z PUW na zasiłki okresowe; zwiększono 

dochody z tytułu PUW na zadania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”; zwiększono 

dotacje z PUW na opłacenie składek zdrowotnych za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, a zmniejszono dotację na świadczenia rodzinne; po przeprowadzeniu postępowania 

przetargowego na zadanie ”Integracja dróg gminnych z drogą wojewódzką671 poprzez budowę 

i rozbudowę odcinków dróg gminnych Nr 103922B, Nr 103899B, drogi w miejscowości 

Ostrynka oraz drogi gminnej na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzka Nr 671 do drogi 

powiatowej Nr 1308B wraz z drogowymi obiektami inżynierskimi i niezbędną infrastrukturą 

techniczną na terenie gminy Janów powiat sokólski, woj. podlaskie” – zmniejszono wartość 

kosztorysową zadania oraz kwotę dofinansowania ze środków Wojewody Podlaskiego; 

wprowadzono do budżetu dotację dla Powiatu Sokólskiego na opracowanie dokumentacji 

dotyczącej przebudowy grogi powiatowej Trzcianka-Bogusze; wprowadzono do planu 

wydatków środki na remont garaży samochodowych przy Urzędzie Gminy; zwiększono 

wydatki w dziale Transport – na modernizację drogi rolniczej obręb Nowy Janów i Jasionowa 

Dolina; zwiększono wydatki bieżące w dziale Rolnictwo; zwiększono wydatki bieżące na 

utrzymanie obiektów mieszkaniowych; zwiększono wydatki na wynagrodzenia w Urzędzie 

Gminy dotyczących kosztów, jakie poniesiono w związku z odejściem z pracownika na rentę; 

dokonano przesunięć między paragrafami w rozdziale Rada Gminy, Ośrodek Pomocy 

Społecznej, zmniejszono wydatki na obsługę długu; wprowadzono do budżetu wydatek 

dotyczący usunięcia drzew w parku; zwiększono wydatki na oświetlenie dróg ulic gminnych. 

 Wobec braku uwag, Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały, który został poddany pod 

głosowanie. Za przyjęciem opowiedziało się 11 Radnych. Jeden Radny wstrzymał się od głosu. 

Radny Pan Sobolewski Wiesław opuścił obrady. 

Uchwała Nr XVI/84/16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok jest załącznikiem 

do protokołu. 

 

8. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ NA LATA 2017-2022. 

 



 Projekt uchwały omówiła Skarbnik Pani Dorota Bohdan. Poinformowała, że 

doprowadzono do zgodności kwoty dochodów i wydatków zawartych w WPF z danymi 

występującymi w uchwale w prawie zmian w budżecie gminy Nr XVI/84/16. Zmieniono 

wysokość kredytu długoterminowego, który planuje się do zaciągnięcia w roku 2016 na okres 

spłaty 2017-2022. Kredyt będzie przeznaczony na pokrycie deficytu budżetowego. Zmiana 

podyktowana jest zmniejszeniem planowanego deficytu budżetowego w 2016 roku. W związku 

ze zmiana kwoty kredytu, zmieniono okres na jaki planuje się zaciągnąć zobowiązania. 

W załączeniu dotyczącym wykazu przedsięwzięć – dodano zadania, które Urząd Gminy 

będzie realizował w latach 2016-2017. Następnie Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały Nr 

XVI/85/16, który został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem zagłosowało 12 Radnych. 

Uchwała Nr XVI/85/16 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-

2022 w załączeniu do protokołu.  

 

9. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA ,,WIELOLETNIEGO PLANU 

INWESTYCYJNEGO GMINY JANÓW NA LATA 2016-2020”. 

 

 Głos zabrała Skarbnik Pani o Dorota Bohdan. Poinformowała, że uchwała ta jest 

niezbędnym załącznikiem do wniosku składanego do Urzędu Marszałkowskiego na pozyskanie 

środków z programu PROW na inwestycje: modernizacja drogi gminnej Krasne-Cieśnisk 

Wielki; przebudowa drogi gminnej na odcinku od drogi powiatowej nr 1308B do miejscowości 

Łubianka; przebudowa drogi gminnej nr 103910B na odcinku od kol. Kamienicy do granicy 

Gminy Janów; przebudowa ulicy bez nazwy wraz z niezbędnymi infrastrukturą techniczną w 

miejscowości Janów. Następnie Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały Nr XVI/86/16, który 

został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały Radni opowiedzieli się jednogłośnie. 

Uchwała Nr XVI/86/16w sprawie przyjęcia ,,Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy 

Janów na lata 2016-2020”jest załącznikiem do protokołu. 

 

 

10. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYMAGAŃ, JAKIE POWINIEN SPEŁNIĆ 

PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA 

PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OCHRONY PRZED 

BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI, PROWADZENIA SCHRONISK DLA 

BEZDOMNYCH ZWIERZĄT, A TAKŻE GRZEBOWISK I SPALARNI ZWŁOK 

ZWIERZĘCYCH, NA TERENIE GMINY JANÓW. 



 Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, że 

uchwała ta związana jest z wnioskiem jaki wpłyną do Związku Gmin „Kumiałka-Biebrza” o 

udzielenie zezwolenia dla przedsiębiorcy na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami. Wniosek taki złożyło przedsiębiorstwo Green House 

Krzeczkowo gm. Mońki, ale zgodnie z kompetencją zawartą z utrzymaniem czystościi 

porządku w gminach to Rada Gminy określa w drodze uchwały wymagania jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych. 

Radny Pan Czesław Hniedziejko – jak inne gminy rozwiązują problem z bezdomnymi 

zwierzętami?  

Sekretarz Pan Jerzy Pogorzelski – inne gminy mają podpisaną umowę na odławianie zwierząt 

i Związek Gmin „Kumiałka-Biebrza” ma podpisaną umowę z firma która odławia bezdomne 

zwierzęta. Przedsiębiorca Green House dodatkowo wystąpił z wnioskiem w zakresie tej swojej 

działalności i chciałby na terenie Janowa i Korycina odławiać bezdomne zwierzęta. 

 Następnie Pan Sekretarz odczytał projekt uchwały Nr XVI/87/16, który został poddany 

pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 11 Radnych. Jeden radny wstrzymał 

się od głosu. 

Uchwała Nr XVI/87/16 w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a 

także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych, na terenie Gminy Janów w załączeniu do 

protokołu. 

 

11. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XV SESJI RADY GMINY JANÓW. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uwag do protokołu z ostatniej sesji nie 

wniesiono. Wobec powyższego przeprowadzono głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XV 

sesji Rady Gminy opowiedziało się 12  Radnych. 

 

12. WOLNE WNIOSKI. 

 Przewodniczący Rady Pan Antoni Rymarski powitał przedstawicieli Policji i udzielił 

głosu.  

Dzielnicowy Pan Piotr Dziełak zwrócił uwagę na następujące sprawy: pierwsza to poprosił o 

zwrócenie uwagi  na obywateli romskich chodzących po posesji zwłaszcza na koloniach, druga 



sprawa to oszustwa związane z podszywaniem się pod operatorów zakładów energetycznych. 

Kolejna sprawa o której mówił Pan Dziełak to społeczna mapa zagrożeń. 

 

 Następnie Pan Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu podinspektorowi 

Związku Gmin Kumiałka-Biebrza Pani Annie Dańko. Pani Dańko poinformowała, że 13 

czerwca 2016 roku Zgromadzenie Związku Gmin Kumiałka-Biebrza przyjęła nową metodę 

naliczania opłat za gospodarowanie odpadami, stawki opłat oraz nowy wzór deklaracji. 

Przedstawiła nowe stawki opłat co zgromadzeni przyjęli niezadowoleniem. Następnie Pani 

Anna Dańko odczytała uzasadnienie do uchwały podjętą przez Zgromadzenie Związku Gmin 

Kumiałka-Biebrza z dnia 13 czerwca 2016 roku w sprawie metody wyboru naliczania opłat 

stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Następnie Pani Dańko poprosiła sołtysów 

o poinformowanie mieszkańców wsi o konieczności złożenia nowych deklaracji co spotkało 

się z dezaprobata zgromadzonych.  

Pani sołtys Halina Kondracka zapytała dlaczego domownicy przebywający poza 

gospodarstwem domowym musza być ujęci w deklaracji skoro nie produkują śmieci.  

Pani Anna Dańko w odpowiedzi na pytanie wyjaśnia, iż nieobecność domowników w 

określonym okresie można uwzględnić w deklaracji składanej do Związku Gmin Kumiałka-

Biebrza i za te osoby nie będzie naliczana opłata za odpady. 

 

Radna Powiatowa Pani Bożena Jeska-Jaroś zabrała głos i poinformowała, że do 10 lipca 2016 

roku mija termin drugiego naboru do bioasekuracji dla hodowców świń. Poinformowała 

również o problemach hodowców trzody chlewnej spowodowane wirusem ASF na terenie 

naszego powiatu i województwa.  

Dyrektor GOKSIT Pani Justyna Grabowicz zabrała głos i przedstawiła program zbliżających 

się Dni Janowa i zaprosiła do czynnego uczestnictwa w ich obchodach.  

 

13. ZAMKNIĘCIE SESJI. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Antoni 

Rymarski zamknął XVI sesję Rady Gminy. Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

    Protokolantka      Przewodniczący Rady Gminy 

Ewa Raczkowska             Antoni Rymarski 



 


